

DO MUNICÍPIO DE SÃO MAMEDE-PB

LEI MUNICIPAL N.º 125/77

EDIÇÃO - 06

ATOS DO PODER EXECUTIVO

19 DE JUNHO DE 2023

ESTADO DA PARAÍBA MUNICÍPIO DE SÃO MAMEDE-PB

Gabinete do Prefeito

AVISO DE EDITAL CHAMADA PUBLICA Nº 00002/2023

A Prefeitura Municipal de São Mamede -PB, através da Comissão Permanente de Licitação, vem realizar Chamada Pública nº 0002/2023, para aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar e do empreendedor familiar rural destinado ao atendimento do programa nacional de alimentação escolar pna e da prefeitura municipal de São Mamede-pb, que será realizada no dia 07 de Julho de 2023, às 09:00 horas, na Sala da Comissão de Licitação, considerando o disposoto da Lei Federal nº 8.666/1993, §1º do art.14 da Lei n.º 11.947/2009 e Resolução/CD/FNDE nº 26, de 17 de junho de 2013 alterada pela Resolução/CD/FNDE nº 04 de 02 de Abril 2015, no âmbito do Programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAE), através do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE, e demais normas que regem a matéria. Demais esclarecimentos poderão ser obtidos pelo email licitacao@saomamede.pb.gov.br.

São Mamede - PB, 16 de junho de 2023.

JOSÉ LUIZ DA COSTA NETO -Presidente da CPL

REGISTRE-SE: PUBLIQUE-SE:

São Mamede-PB, 19 de junho de 2023.

UMBERTO JEFFERSON DE MORAIS LIMA
Prefeito Constitucional

ESTADO DA PARAÍBA MUNICÍPIO DE SÃO MAMEDE-PB

Gabinete do Prefeito

Aviso de licitação CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 009/2023

O Município de São Mamede torna público a licitação na modalidade CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 0009/2023, tipo menor preço, modo de disputa aberto e fechado, na forma prevista na Lei nº 14.133/2021, para o Objeto: contratação de empresa para executar obra de construção de unidade habitacional no município de São Mamede-PB. Início de cadastro das propostas: dia 19/06/2023 às 17:00hs. Limite para Impugnação e esclarecimento: 29/06/2023 às 08hs59min. Data Final de cadastro das Propostas: 04/07/2023 às 08hs59min. Data de sessão de disputa: 04/07/2023 às 09hs:00. Local de realização da sessão pública eletrônica: www.portaldecompraspublicas.com.br. O Edital e projeto estarão disponíveis sites: http://www.saomamede.pb.gov.br, nos www.portaldecompraspublicas.com.br, www.tce.pb.gov.br. Informações, pedidos de esclarecimentos e recursos devem ser formalizados no site www.portaldecompraspublicas.com.br.

São Mamede -PB, 16 de Junho de 2023

JOSE LUIZ DA COSTA NETO – agente de contratação

REGISTRE-SE: PUBLIQUE-SE:

São Mamede-PB, 19 de junho de 2023.

UMBERTO JEFFERSON DE MORAIS LIMA Prefeito Constitucional

ESTADO DA PARAÍBA MUNICÍPIO DE SÃO MAMEDE-PB

Gabinete do Prefeito

EXTRATO ADJUDICAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N.º. 00006/2023

Objeto: Aquisição de dois veículos tipo passeio para secretaria de Saúde e Desenvolvimento Social do município de São Mamede-PR

Vencedores: D. SILVEIRA VEICULOS LTDA, CNPJ: 46.245.693/0001-83, com valor global: R\$ 132.990,00 (Cento e Trinta e Dois Mil Novecentos e Noventa Reais) e DICAL - VEICULOS, PECAS E SERVICOS LTDA CNPJ: 12.825.186/0003-69, com valor global: R\$ 58.990,00 (Cinquenta e oito Mil Novecentos e Noventa Reais).

Resolve: Adjudicar, após análise do processo, nos termos da Lei 8.666/1993 e suas atualizações e ainda o que dispõe a Lei Federal nº 10.520/2002.

São Mamede -PB, 16 de Junho de 2023. JOSÉ LUIZ DA COSTA NETO – Pregoeiro

REGISTRE-SE: PUBLIQUE-SE:

São Mamede-PB, 19 de junho de 2023.

UMBERTO JEFFERSON DE MORAIS LIMA
Prefeito Constitucional

EDICÃO - 06



01 DE JUNHO DE 2023

;